THƯ MỜI BÁO GIÁ

Cung cấp các mặt hàng nguyên liệu, nhiên liệu đầu vào thực hiện việc

cung cấp bữa ăn cho học sinh bán trú tại Trường Mầm non Hưng Đạo

năm học 2025-2026

Kính gửi: Các Công ty cung cấp các mặt hàng nguyên liệu, nhiên liệu đầu

vào  cho học sinh.

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2024/QH15, ngày 23 tháng 6 năm 2023, được sửa đổi

bổ sung tại Luật số 57/2024/QH15 (điều 4); Luật số 90/2025/QH15 (điều 1);

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 08 năm 2025 quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đầu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04 tháng 08 năm 2025 của Bộ tài chính

hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 về sửa đổi, bổ sung

Điều 3 Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/07/2022 quy định danh mục các

khoản thu chi đối với các hoạt động dịch vụ hỗ trợ giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo

dục công lập trên địa bàn thành Phố Hải Phòng;

Để chuẩn bị thực hiện nhiệm vụ năm học mới, trường Mầm non Hưng Đạo chức

hoạt động bán trú cho học sinh của trường năm học 2025 – 2026. Hiện nay, Trường

Mầm non Hưng Đạo đang tiến hành lựa chọn nhà thầu cho gói thầu: “Mua sắm thực

phẩm, nguyên liệu, nhiên liệu đầu vào  thực hiện việc cung cấp bữa ăn cho học sinh

bán trú năm học 2025-2026”.

Trường Mầm non Hưng Đạo trân trọng kính mời các Công ty, đơn vị kinh doanh

thực phẩm có nhu cầu cung cấp lương thực, thực phẩm, nguyên liệu cho bếp ăn bán trú

của nhà trường, gửi hồ sơ năng lực và báo giá các mặt hàng với các thông tin chi tiết

như sau:

I. Thông tin về đơn vị nhận báo giá

1. Đơn vị đề nghị báo giá: Trường Mầm non Hưng Đạo

Địa chỉ: Khu Phương Lung, Phường Hưng Đạo, TP Hải Phòng

Đại diện: bà Đồng Thị Tuyết Nhung     Chức vụ : Hiệu trưởng

Điện thoại: 0974.212.662

Email: truongmnhungdaodk@gmail.com

2. Cách thức tiếp nhận báo giá:

Nhận trực tiếp tại địa chỉ: Trường Mầm non Hưng Đạo – Khu Phương Lung –

P.Hưng Đạo -TP Hải Phòng

UBND PHƯỜNG HƯNG ĐẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM TRƯỜNG MẦM NON HƯNG

ĐẠO

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      / MNHĐ     Hưng Đạo, ngày .... tháng .... năm 2025

Hoặc gửi qua Email: truongmnhungdaodk@gmail.com

Thời gian tiếp nhận báo giá: Trong 5 ngày làm việc, từ ngày 17/10/2025 đến 14 giờ

00 phút ngày 22/10/2025.

Các báo giá gửi về nhà trường sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

II. Nội dung yêu cầu báo giá:

1. Yêu cầu chung:

- Yêu cầu báo giá các mặt hàng đáp ứng tối thiểu các tiêu chuẩn: Phụ lục đỉnh kèm

(Báo giá đã bao gồm các chi phí về thuế, phí, lệ phí (nếu có), chi phí vận chuyển. Bên

mua không phải trả thêm bất cứ khoản chi phí nào. Giá mà nhà cung ứng báo sẽ là giá

cố định trong suốt thời gian thực hiện hợp đồng và không thay đổi (nếu đơn vị được

lựa chọn). Do vậy nhà cung ứng phải có trách nhiệm tính toán các khoản chi phí hợp

lý vào trong giá báo giá).

- Hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày kể từ ngày báo giá.

II. Yêu cầu cụ thể về chất lượng thực phẩm, nguyên liệu , hàng hoá cần đảm

bảo theo báo giá của nhà cung ứng:

1. Đối với thực phẩm:

- Nhà cung ứng ngoài việc báo giá cụ thể, cần nêu chi tiết từng loại thực phẩm,

nguyên liệu mà nhà cung ứng có thể chào giá các loại thực phẩm, có tỷ lệ dinh dưỡng

tương đương hoặc tốt hơn. Vì vậy nhà cung ứng có thể chào giá các loại thực phẩm,

khác nhau nhưng phải đảm bảm tiêu chuẩn sử dụng “tương đương” hoặc “tốt hơn” so

với yêu cầu của nhà trường. Đối với các sản phẩm tốt hơn, nhà cung ứng phải có bảng

so sánh và tài liệu chứng minh định kèm báo giá. Thực phẩm mà nhà cung ứng cung

cấp cho nhà trường phải tuân thủ quy định về giới hạn vi sinh vật gây bệnh, dư lượng

các thuốc bảo vệ thực vật, dư lượng thuốc thú y, kim loại nặng, tác nhân gây ô nhiễm

và các chất khác trong thực phẩm có thể gây hại đến sức khỏe, tính mạng con người.

Giải pháp tương ứng với chất lượng thực phẩm và suất ăn theo yêu cầu dưới đây. Cụ

thể:

1.1. Yêu cầu cụ thể đối với thịt, cá, thực phẩm tươi sống:

Thịt tươi sống, không có tủi thối, có màu sắc tươi sáng; các thớ thịt đều, săn chắc,

không nhũn nhão, đàn hồi tốt, ấn ngón tay vào thịt không để lại dấu ấn trên bề mặt thịt

khi bỏ tay ra. Bề mặt khô, sạch, không dính lông và tạp chất lạ; Nước luộc thịt thơm,

trong, vàng mỡ tự nhiên. Tôm, cá đảm bảo tươi sống, không ôi, thối, nhớt. Màu sắc:

Màu đặc trưng của sản phẩm. Mùi: Đặc trưng của sản phẩm, không có mùi lạ. Đạt các

tiêu chuẩn vệ sinh an toàn thực phẩm, đảm bảo chất lượng, và còn giá trị sử dụng. Đáp

ứng đầy đủ yêu cầu về vệ sinh an toàn thực phẩm.

1.2. Yêu cầu đối với rau, củ, quả:

Đạt các tiêu chuẩn về an toàn thực phẩm, đảm bảo chất lượng, độ tươi ngon.

Đối với rau ăn lá phải tươi, ngon, không bị dập nát, không sâu, không có lá úa, lá già,

không có tạp chất, không biến đổi về gen, Củ quả còn cuống tươi; không có kích cỡ

hình thái đặc biệt...; chất bảo vệ thực vật, rau đảm bảo có nguồn gốc cấp theo mẫu.

Rau, củ, quả được sản xuất, cung cấp từ đơn vị đạt tiêu chuẩn VIETGAP và đạt

tiêu chuẩn OCOP.

1.3. Các sản phẩm từ trứng:

Trứng còn tươi, khi đập soi dưới ánh đèn có buồng khí nhỏ, lòng đỏ tròn, không

di động; nằm cân bằng ở giữa, lòng trắng trong suốt, cam hoặc hồng nhạt. Khi lắc nhẹ

mà không có tiếng động. Có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng. Đáp ứng yêu cầu về sinh an

toàn thực phẩm.

1.4. Các loại sản phẩm khác:

Có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng.

Đáp ứng yêu cầu về vệ sinh an toàn thực phẩm.

Tuân thủ quy định về giới hạn vi sinh vật gây bệnh, dư lượng thuốc bảo vệ thực

vật, dư lượng thuốc thú y, kim loại nặng, tác nhân gây ô nhiễm và các chất khác trong

thực phẩm có thể gây hại đến sức khỏe, tính mạng con người.

1.3. Đối với hàng hóa khác:

Nhà cung ứng phải báo giá cụ thể, chi tiết từng loại hàng hóa, có nhãn mác hàng

hoá (nếu có), xuất xứ của hàng hoá, nhà sản xuất cụ thể của hàng hoá, hạn sử dụng theo

quy định của nhà sản xuất, hạn sử dụng còn lại phải > 2/3 hạn sử dụng.

Bao bì sản phẩm hàng hoá phải thể hiện đầy đủ thông tin về: nhãn mác sản phẩm,

ngày sản xuất, hạn sử dụng, thông tin của nhà sản xuất.

Trường hợp hàng hoá không đáp ứng yêu cầu chất lượng do nguyên nhân của nhà

sản xuất thì nhà cung ứng phải cung cấp thay thế hàng hoá mới đạt yêu cầu chất lượng

và thu hồi sản phẩm lỗi, thời gian cung cấp thay thế hàng hoá mới không quá 01 ngày

kể từ thời điểm nhận được thông báo.

Rất mong nhận được sự quan tâm và tham gia chào giá từ phía các đơn vị cung

cấp dịch vụ.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

ĐẠI DIỆN CỦA ĐƠN VỊ

(Ký, đóng dấu ghi rõ họ và tên)

 Đồng Thị Tuyết Nhung

		2025-10-21T09:53:08+0700
	Việt Nam
	Đồng Thị Tuyết Nhung <dongthituyetnhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T09:59:15+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON HƯNG ĐẠO <dk.mnhungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T09:59:17+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON HƯNG ĐẠO <dk.mnhungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T09:59:17+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON HƯNG ĐẠO <dk.mnhungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-21T09:59:18+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG MẦM NON HƯNG ĐẠO <dk.mnhungdao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!